VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 8560/VPCP-ĐMDN

V/v báo cáo tình hình thực
hiện Nghị quyết số 35/NQ-
CP trong tháng 10 năm 2022

Hà Nội, ngày 20 tháng 12 năm 2022

Kính gửi: - Các Bộ: Tài chính, Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường;
- Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh;
- Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI).

Về báo cáo của VCCI tại công văn số 2265/PTM-KHTH ngày 07 tháng 11 năm
2022 về tình hình thực hiện Nghị quyết số 35/NQ-CP ngày 16 tháng 5 năm 2016 của
Chính phủ trong tháng 10 năm 2022 (sao gửi kèm theo), Phó Thủ tướng Lê Minh Khái
có ý kiến như sau:

1. Bộ Tài chính và Bộ Giao thông vận tải nghiên cứu, xem xét, xử lý các kiến
nghị do VCCI tổng hợp nêu tại Phụ lục 1 công văn số 2265/PTM-KHTH ngày 07
tháng 11 năm 2022 của VCCI theo thẩm quyền và quy định pháp luật, đồng gửi Văn
phòng Chính phủ, VCCI để tổng hợp.

2. Bộ Tài nguyên và Môi trường và Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh
khẩn trương xem xét, xử lý kiến nghị do VCCI tổng hợp nêu tại Phụ lục 3 công văn số
2265/PTM-KHTH ngày 07 tháng 11 năm 2022 của VCCI theo thẩm quyền và quy
định pháp luật.

Văn phòng Chính phủ thông báo các Bộ: Tài chính, Giao thông vận tải, Tài
nguyên và Môi trường và Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh và các cơ quan
liên quan biết, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, PTTg Lê Minh Khái;
- Ban Chỉ đạo Đổi mới và Phát triển doanh
nghiệp;
- VPCP: BTCN, PCN Mai Thị Thu Vân, TGĐ
Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, ĐMDN(2b).

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân